



COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL - FONDO PROVINCIAL COMPENSADOR DE MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS								
DISTRITO				ESTABLECIMIENTO				
Mercedes				J.I. N° 902				
TIPO DE OBRA				FECHA				
Instalación eléctrica				Set 2019				
RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
1		TRABAJOS PREPARATORIOS (todas las demoliciones, extracciones y picados contemplan el retiro de la obra)					\$ 16,290.35	3.11%
1.2		Cartel de obra	m2	3.00	\$ 1,779.97	\$ 5,339.91		1.02%
	12	Retiro de artefactos e instalación existente	u	31.00	\$ 353.24	\$ 10,950.44		2.09%
11		INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)					\$ 501,573.96	95.76%
11.3		BAJA TENSION						
	3	Tablero Metalico 40 Bocas P/embutir. IP 20	nº	2.00	\$ 3,841.40	\$ 7,682.80		1.47%
	11	Interruptor a tecla 6A unipolar	nº	20.00	\$ 127.80	\$ 2,556.00		0.49%
	14	Int. Termomagnético 2X10/25 A	nº	10.00	\$ 903.88	\$ 9,038.80		1.73%
	15	Int. Termomagnético 2X32 A	nº	2.00	\$ 1,423.91	\$ 2,847.82		0.54%
	25	Interruptor automático diferencial bipolar 2x40 A 30 mA	nº	1.00	\$ 2,519.73	\$ 2,519.73		0.48%
	28	Interruptor automático diferencial bipolar superinmunizado 2x40 A 30 mA	nº	2.00	\$ 5,257.31	\$ 10,514.62		2.01%
	52	Bocas - Luminación nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	nº	39.00	\$ 3,027.90	\$ 118,088.10		22.55%
	53	Bocas - Tomas nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	nº	71.00	\$ 2,696.71	\$ 191,466.41		36.56%
	61	Línea de alimentación de Fe - Conductor 4x6+PE	ml	28.00	\$ 343.40	\$ 9,615.20		1.84%
	65	Puesta a tierra completa	nº	1.00	\$ 7,757.82	\$ 7,757.82		1.48%
11.5		ARTEFACTOS						
	5	Equi. Fluoresc armado completo 2x36W c/louver de aplicar en CR. Tipo F5	nº	34.00	\$ 3,105.62	\$ 105,591.08		20.16%
	15	Artefacto para exterior con MHº 250W Tipo B	nº	5.00	\$ 5,110.34	\$ 25,551.70		4.88%
	38	Luz de emergencia 20 W autonomia 5 hs	nº	4.00	\$ 984.80	\$ 3,939.20		0.75%
	39	Luz de emergencia 20 W autonomia 5 hs indicador de salida / salida emergencia	nº	4.00	\$ 1,101.17	\$ 4,404.68		0.84%
21		LIMPIEZA DE OBRA					\$ 5,893.50	1.13%
	1	Limpieza de obra	m2	50.00	\$ 117.87	\$ 5,893.50		1.13%
COSTO - COSTO							\$ 523,757.81	100.00%
Son PESOS								
PLAZO DE EJECUCIÓN:								



PLANILLA RESUMEN

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Precio Rubro	% incidencia
1	TREBAJOS PREPARATORIOS (todas las demoliciones, extracciones, picados contemplan el retiro de la obra)	\$ 16,290.35	3.11%
11	INSTALACIÓN ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)	\$ 501,573.96	95.76%
21	LIMPIEZA DE OBRA	\$ 5,893.50	1.13%
TOTAL		\$ 523,757.81	100.00%

Superficie Cubierta	m2	
Superficie semicubierta	m2	
Precio por m2 de Edificación	\$/m2	#¡DIV/0!

FIRMA Y ACLARACION DE RESPONSABLES

PROYECTO
Responsable:
COMPUTO Y PRESUPUESTO
Responsable: